
発行 第４号

令和３年７月１３日（火）

いわき市立勿来第三小学校

いわき市勿来町酒井北の内１

０２４６－６５－２６２３

水泳学習がんばっています

６月８日（火）にプール開きを行って以降、天

新型コロナウイルス感染症の影響で延期とな 気のよい日を選びながら、水泳の学習を行ってい

っていた運動会を、７月３日（土）に実施しま ます。今年初めてプールに入った１年生も、少し

した。 ずつ水に慣れ、泳ぐことができるようになった児

前日の夜遅くまで雨が降り続き、朝になって 童もいます。今後も

雨は止んだものの校庭の状態がとても悪く、実 感染症対策と安全対

施が心配されるところでした。しかし、当日の 策を十分に講じなが

朝早くから、たくさんの保護者の方々に校庭整 ら、１学期中の水泳

地をしていただいたおかげで、無事に実施する 指導を行ってまいり

ことができました。 ます。

校庭にたまった雨水をスポンジで吸い取った また、夏休み中も３回の水泳指導日を計画して

り、砂をまいて平らにならしたりという大変な います。保護者の皆様には、登下校の引率や監視

作業を、１時間半にも渡って行ってくださった のご協力をよろしくお願いいたします。

保護者の皆様に、心より御礼申し上げます。

このようなすばらしいバックアップをいただ

いた子ども達は、「全力で 走りぬけよう 最

後まで」のスローガンのとおり、どの種目でも

力を存分に出し切り、最高の演技をすることが

できました。

１，２年生の種目には、スペシャルゲストの

「フラおじさん」が登場し、会場が大いに盛り

上がりました。

６月２４日（木）に、第１回学校評議員会を開催し

ました。

評議員の方々には、各学年の授業参観、校長からの

また、６年生は陸上のユニフォームを着用し 学校経営概要説明の後、いろいろな視点からご意見・

て紅白対抗全校リレーに臨み、小学校最後の運 ご指導をいただきました。その中で、生き生きと主体

動会で全員がすばらしい走りを披露しました。 的に学習に取り組んでいる本校の児童に対して、たく

さんの称賛をいただき、大変うれしく思いました。

本校の教育活動充実・発展のために、評議員の方々

には、今後もご指導・ご鞭撻を賜りたいと存じます。

よろしくお願いいたします。

お忙しい中、ご参観くださったご家族の皆様、

本当にありがとうございました。


